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اخبار
علمی فرهنگی

گسترش همکاری های دانشگاه 
فردوسی و دانشگاه کابل

در دیدار دکتر »فاروقی« رئیس دانشگاه کابل افغانستان و 
مشاور رئیس جمهور افغانستان با دکتر کافی رئیس دانشگاه 
فردوسی بر گسترش همکاری های این دو دانشگاه تاکید 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه فردوسی، در 
این دیدار که به همت سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
خراســان رضوی برگزار شــد بــود، دکتر کافی بــا تاکید بر 
ضــرورت ورود به عرصــه هــای عملیاتی و همــکاری های 
کاربردی، مباحثی از جمله گردشگری، کشاورزی و فناوری 
را از بسترهای مناسب برای همکاری علمی دانست. دکتر 
فاروقی رئیس دانشگاه کابل نیز با ابراز خرسندی از حضور 
در دانشگاه فردوسی مشهد تصریح کرد: زیرساخت های 
عمرانی دانشگاه به سرعت قابل اجراســت اما زیرساخت 
های علمی بســیار زمان بر اســت و دانشــگاه کابــل نیاز به 
همکاری دانشــگاه های جامعی مانند دانشگاه فردوسی 

مشهد برای ارتقای سطح علمی خود دارد.

مدیر کل میراث فرهنگی اعلام کرد:

حمایت میراث فرهنگی از ایجاد 
بازارچه های صنایع دستی

مدیر کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
اســتان گفت: ایجــاد بازارچه هــای صنایع دســتی هدف 
ماست واز آن در مجتمع های گردشگری حمایت می کنیم. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، »محمد 
رحیم رهنما« در حاشــیه بازدید از بازار اطلس در مشــهد 
افزود: در استان دو هزار تاسیســات گردشگری داریم که 
شامل واحدهای اقامتی، دفاتر خدمات مسافرتی و دیگر 
تاسیســات و مجتمع های گردشــگری و رفاهی اســت که 
وجود این ظرفیت بــرای زائران وگردشــگران توقع ایجاد 
کرده اســت. وی افزود: باید به ماندگاری بیشتر گردشگر 
کمک کنیم چرا که  این امر به چرخه اقتصادی استان کمک 
می کند. رهنما افــزود: میراث فرهنگــی مجوزهای لازم 
برای راه اندازی بازارچه های صنایع دســتی را صادر می 
کند. رهنما گفت: مجموعه بازار اطلس از موقعیت شهری 
مناسبی برخوردار اســت  و ظرفیت ایجاد بازارچه صنایع 
دستی را دارد و هنرمندان صنایع دستی استان می توانند 
آثارشان را در این مکان به نمایش و عرضه بازدیدکنندگان 
بگذارنــد، ایــن مجموعــه ظرفیــت برگــزاری هفتــه های 

فرهنگی و جشنواره های متنوع را دارد.

قائــم مقــام تولیــت 
آستان قدس رضوی 
گفت: باید توجه ویژه 
بــه تبییــن گفتمــان 
تمــدن  و  انقــلاب 
از  اســلامی  نویــن 
رویکردهــای مهــم و 
جدی بنیاد پژوهش 
های اسلامی آستان 
بــه  باشــد.  قــدس 
گزارش آستان نیوز، 

ســید مرتضی بختیاری در مراســم تکریــم و معارفه مدیرعامــل این بنیاد افــزود: بدون 
شک رســالت بنیاد پژوهش های اسلامی آســتان قدس رضوی که منتســب به عالم آل 
محمد)ص( است، در عصر حاضر که هزاران شبکه ماهواره ای و فضای مجازی به صورت 
گسترده مشــغول شــبهه افکنی و تزلزل بنیان های دینی و اعتقادی جوانان و خانواده 
هاست، بسیار خطیر و حیاتی است. وی با تشریح الزامات تبدیل شدن مشهد به عنوان 
مرجعیت علمی جهان اسلام كه از سوی تولیت آســتان قدس رضوی مبانی نظری اش 
ارائه شــده اســت، اظهار كرد: حوزه علمیه خراســان، دانشگاه علوم اســلامی رضوی، 
دانشــگاه بین المللی امام رضا)ع( و بنیاد پژوهش های اســلامی آســتان قدس رضوی 
برای تحقق این موضوع پیشگام هســتند. وی گفت: ارتباط و تعامل موثر با دیگر مراکز 
علمی و پژوهشــی کشــور و حوزه های علمیه به ویژه حوزه علمیه قم از مواردی است که 
باید بدان اهتمام شود. بختیاری در ادامه از خدمات و تلاش های ارزنده حجت الاسلام 
و المسلمین شــریعتی تبار تقدیر کرد و طی حکمی از سوی تولیت آستان قدس رضوی 
حجت الاسلام و المســلمین دکتر مرویان حســینی را به عنوان مدیرعامل جدید بنیاد 

پژوهش های اسلامی این آستان مقدس معرفی کرد.

آیین تودیع و معارفه مدیر عامــل بنیاد بین المللی فرهنگی 
هنری امــام رضــا)ع( صبــح دیــروز با حضــور »علــی اصغر 
کاراندیش« معاون وزیر ارشاد برگزار شد و با تقدیر از »اکبر 
شیخ« مدیر عامل سابق این بنیاد، »محمودرضا برازش« به 
عنوان مدیــر عامل جدید آغاز به کار کرد. بــه گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی بنیاد امام رضا)ع(، برازش در این مراســم با 
تأکید بر هماهنگی و هم افزایی بیشتر بین دستگاه ها گفت: 
برای ترویج فرهنگ رضوی، بین بخش های مختلف دولت، 
آســتان قدس رضوی، حوزه علمیه و دانشگاه ها هماهنگی 
و هم افزایــی بیشــتری بایــد برقرار شــود زیــرا امکاناتی که 
در اختیار شــیعیان است نســبت به جهانیان بســیار اندک 
است. برازش با ابراز خرســندی از توفیق خدمت گزاری به 
امام رضا )ع( اظهار کرد: این بهترین وظیفه ای اســت که به 
من سپرده شــده اســت. به گزارش ایرنا، معاون وزیر ارشاد 
نیز در این مراسم با اشــاره به فعالیت ها و برنامه های بنیاد 
امام رضا)ع( گفت: باید به دنبــال مردمی کردن فعالیت ها 
و برنامه ها باشــیم زیــرا دولت نمی توانــد در این حــوزه کار 
خاصی انجام دهــد و به ویژه توجــه به مخاطبان در ســنین 
پایین می تواند تا حدود زیادی مشــکلات حــوزه فرهنگ را 
مرتفع کند.  کاراندیش تصریح کرد: مــا امروز به این نتیجه 
رســیده ایم که فضای مجــازی وجــود دارد و بــه راحتی هم 
قابل محدود کردن نیســت و از همین رو باید توجه کنیم که 
در این فضا حضور جدی داشته باشیم و راه حضور جدی در 
این فضا نیز تولید محتواست. »علی اکبر شیخ« مدیرعامل 
ســابق بنیاد بین المللی فرهنگــی هنری امام رضــا)ع( نیز 
گزارشــی از فعالیت های انجام شده ارائه کرد.»سیدسعید 
سرابی« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز گفت: 

در این دوره از جشنواره اختتامیه خوبی برگزار شد که نتیجه 
زحمات جناب آقای دکتر شــیخ بود و جناب آقای مهندس 
برازش هم یکی از مدیران خوشــنام و موفق ارشاد بوده اند 
که نشان از آن دارد که دوره خوبی در پیش رو  است و زمینه 
رشد و توسعه جشــنواره، بیش از پیش فراهم خواهد شد به 
ویژه با توجه به ارتباطات خوبی که ایشان با نهادهای مختلف 
مانند وزارت ارشاد و مجموعه آســتان قدس رضوی دارند، 
امیدواریم کــه جهش خوبــی را در ادامه جشــنواره شــاهد 
باشــیم. در ادامه، حجت الاسلام و المســلمین سید جلال 
حســینی معاون تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس 
رضوی اظهار کرد: رویکرد جدید آستان قدس در دوره اخیر، 
تاکید بر ارتقای همکاری ها و تحول در حوزه فرهنگی است 
و ما در این مســیر بیش از هر زمان دیگری دســت همکاری 
را به ســوی نهادهــا و ســازمان ها دراز کرده ایــم و امیدوارم 
که بتوانیم با جنــاب مهندس بــرازش نیــز دوره جدیدی از 

همکاری را آغاز کنیم.
شایان ذکر است با حکم وزیر ارشاد، سعید سرابی مدیر کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز به عنوان عضــو هیئت مدیره 
بنیاد بین المللی فرهنگی هنری امام رضا)ع( منصوب شد.

افتتاح رسمی خبرگزاری رضوی در مشهد	 
روز گذشــته همچنیــن دفتــر مرکــزی خبرگــزاری رضوی 
وابســته به بنیاد بین المللی امام رضا )ع( در مشهد مقدس 
آغــاز بــه کار کــرد. در ایــن مراســم »ســیدجلال فیاضــی« 
مدیرعامــل خبرگزاری رضــوی از خدمــات شایســته اکبر 
شــیخ مدیرعامل ســابق بنیاد بین المللــی فرهنگی هنری 
امام رضا)ع( تقدیر کرد. خبرگزاری رضوی وابسته به بنیاد 
بیــن المللی امــام رضا )ع ( اســت و طــی بیش از یک ســال 
فعالیت با محوریت توسعه فرهنگ رضوی، زیارت و نیز بسط 

نواندیشی دینی به تولید و نشر محتوا پرداخته است. 

مراسم تشییع و وداع با پیکر مطهر شهید تازه تفحص شده دفاع 
مقدس »محمد علی پور بختیاری« صبح دیروز در میدان صبحگاه 
نیروی انتظامی خراســان رضوی برگزار شــد. به گزارش ایثار، 
مراسم تشییع و وداع شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس »محمد 
علی پور بختیاری « چهاردهم آبان مــاه، با حضور مدیر کل بنیاد 
شهید و امورایثارگران خراسان رضوی، فرمانده نیروی انتظامی، 
مشــاور اســتاندار در امورایثارگــران  و جمعــی از فرماندهــان و 
کارکنان نیروی انتظامی اســتان برگزار شد. مراسم تشییع این 
شــهید نیروی انتظامی نیز ســاعت 9 صبح امروز در شهرستان 

درگز از معراج شــهدا واقع در خیابان طالقانی تــا میدان آزادی 
برگزار می شــود و ســپس پیکر مطهر این شــهید والامقام برای 
خاکسپاری به زادگاهش شهر نوخندان منتقل می شود. شایان 
ذکر است همزمان با ایام ماه محرم و صفر پیکر مطهر 119 شهید 
تازه تفحص شده دفاع مقدس به خاک وطن بازگشت که یکی از 
شهدای والامقام پیکر مطهر شهید نیروی انتظامی »محمد علی 
پور بختیاری« بود. وی در سوم فروردین 1340چشم به جهان 
گشود و در 21تیر 1367 در منطقه زبیدات عراق به مقام رفیع 

شهادت نائل آمد.

وداع با شهید تازه تفحص شده در صبحگاه نیروی انتظامی استان
پیکر شهید »پوربختیاری« امروز در درگز تشییع می شود

قائم مقام تولیت آستان قدس  رضوی تصریح کرد: 

 ضرورت توجه ویژه به تبیین گفتمان انقلاب 
و تمدن نوین اسلامی 

حجت الاسلام مرویان حسینی مدیرعامل بنیاد پژوهش های 
آستان قدس رضوی شد 

مدیرعامل جدید بنیاد امام رضا )ع( تأکید کرد:

هماهنگی و هم افزایی بیشتر برای ترویج فرهنگ رضوی 
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